การศึกษารูปแบบการมีส่วนร่วมในการแก้ไขปัญหาการฉีดวัคซีนป้องกันการแพร่ระบาดโรคติดเชื้อไวรัส
โคโรนา 2019 (COVID-19) ของ รพ.สต.บ้านน้ าพุ ต าบลทุ่งโพ อ าเภอหนองฉาง จังหวัดอุทัยธาน ี

ความเป็นมาและความส าคัญของปัญหา
นับแต่มีการแพร่ระบาดของไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) เมื่อต้นปี พ.ศ. 2563 ท าให้มีผู้ติด
เช้ือไปแล้วกว่า 100 ล้านคนและเสียชีวิตมากกว่า 2 ล้านคนท่ัวโลก ถึงแม้นประเทศไทยประสบความส าเร็จใน
การควบคุมการแพร่ระบาดของโรค แต่ด้วยมาตรการควบคุมโรค ได้แก่ การปิดรับผู้เดินทางจากต่างประเทศ
การเว้นระยะห่างทางสังคมด้วยการท างานท่ีบ้าน ปิดโรงเรียน จ ากัดการใช้บริการในหลายสถานท่ี